Администрация г. Володарска Володарского  района

Нижегородской области

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний  о внесении изменений в  генеральный план

города Володарск Володарского района Нижегородской области

Место и время проведения публичных слушаний:

  Нижегородская область город Володарск, ул. Кооперативная, дом 2,

  10 октября 2016 г в 15-30 час.

Основание для проведения публичных слушаний:

 Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской

Федерации,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Володарск

Володарского района Нижегородской области, Постановлением №346 от 24.08.2016 «О

проведении  публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план города

Володарска».

Председатель слушаний: Владимир Николаевич Кочемаев – глава администрации города

Володарска Нижегородской области.

Секретарь слушаний: Сарычева Н. А. – специалист 1 категории администрации города

Володарска Нижегородской области.

Участники публичных слушаний:

Пугина С. П.  - начальник отдела капитального строительства и архитектуры Володарского

муниципального района.

Уккола В. А. – уполномоченный представитель КУМИ Володарского муниципального

района,

специалисты администрации города Володарска Нижегородской области и пять человек

жителей города .

Предмет слушаний: внесение изменений в генеральный план города Володарск

Володарского района Нижегородской области.

Повестка дня:

1. Обсуждение внесения  изменений в генеральный план города Володарск Володарского

района Нижегородской области в связи с обращением администрации Володарского

муниципального района о внесение изменений в генеральный план города Володарск

Володарского района Нижегородской области и в связи с техническими ошибками,

допущенными в генеральном плане.

2. Рассмотрения вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Слушали:

Главу города Володарска В. Н. Кочемаева.

В. Н. Кочемаев сообщил о тех изменениях в генеральный план города Володарск

Володарского района Нижегородской области, в отношении которых предлагается провести

публичные слушания:

1) границу санитарно-защитной зоны, санитарного разрыва и озелененную территорию

общего пользования, расположенную южнее земельного участка 8Г по ул. Суворова

изменить на общественно-деловую зону;

2) зону сельскохозяйственного использования, расположенную севернее ул. Полевая,

изменить на зону застройки индивидуальными отдельно-стоящими жилыми домами с

приусадебными земельными участками/резерв;

3) территорию объектов здравоохранения по адресу: г. Володарск, ул. Больничная, 13

изменить на общественно-деловую зону;

территорию объектов здравоохранения по адресу. Володарск, ул. Луначарского, 32,

изменить на зону застройки индивидуальными отдельно-стоящими жилыми домами с

приусадебными земельными участками/резерв;

4) территорию центра, подцентра по ул. Мичурина (в районе ФОКа), изменить на

территорию объектов здравоохранения и общественно-деловую зону;

5) территорию севернее зоны застройки малоэтажными жилыми домами по ул. Лядова и

восточнее гаражей ГПК «Рассвет», включить в границы города как зону застройки

малоэтажными многоквартирными жилыми домами.

6) изменить границу северо-восточнее предприятия ОАО «Агрофирма» Птицефабрика

«Сеймовская».

7) включить в границу города земельный участок с жилым домом на второй площадке

предприятия ОАО «Агрофирма» Птицефабрика «Сеймовская»,

8) изменить границу северо-восточнее предприятия ОАО «Агрофирма» Птицефабрика

«Сеймовская».

9) изменить границу восточнее предприятия ОАО «Агрофирма» Птицефабрика

«Сеймовская».

      С материалами изменений в генеральный план города Володарска все желающие могли

ознакомиться в администрации  города Володарска Нижегородской области по адресу:

Нижегородская область город Володарск, ул. Кооперативная, дом 2.

     Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся внесения

изменений в генплан, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Решили:

1. Публичные слушания о внесении изменений в генеральный план города Володарск

Володарского района Нижегородской области считать состоявшимися.

2. Протокол публичных слушаний о внесении изменений в генеральный план города

Володарск Володарского района Нижегородской области обнародовать в

установленном порядке и разместить на сайте города Володарска.

Председатель публичных слушаний                  _________________________ В. Н. Кочемаев

Секретарь  публичных слушаний                       _________________________ Сарычева Н. А.

Администрация г. Володарска Володарского  района

Нижегородской области

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний  о проекте планировки и межевания

территории города Володарска для строительства сетей водопровода

для водоснабжения р. п. Юганец

Место и время проведения публичных слушаний:

  Нижегородская область город Володарск, ул. Кооперативная, дом 2,

  10 октября 2016 г в 15-30 час.

Основание для проведения публичных слушаний:

 Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской

Федерации,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Володарск

Володарского района Нижегородской области, Постановлением №346 от 24.08.2016 «О

проведении  публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план города

Володарска».

Председатель слушаний: Владимир Николаевич Кочемаев – глава администрации города

Володарска Нижегородской области.

Секретарь слушаний: Сарычева Н. А. – специалист 1 категории администрации города

Володарска Нижегородской области.

Участники публичных слушаний:

Пугина С. П.  - начальник отдела капитального строительства и архитектуры Володарского

муниципального района.

специалисты администрации города Володарска Нижегородской области и пять человек

жителей города .

Повестка дня: о проекте планировки и межевания территории города Володарска для

строительства сетей водопровода для  водоснабжения р. п. Юганец.

Слушали:

Главу города Володарска В. Н. Кочемаева  о проекте планировки и межевания территории

города Володарска для строительства сетей водопровода для водоснабжения р. п. Юганец.

Решили:

       1. Информацию главы администрации города Володарск Володарского района

Нижегородской области о проекте планировки и межевания территории города Володарска

для строительства сетей водопровода для водоснабжения р. п. Юганец принять к сведению.

Рекомендовать утвердить проект планировки и межевания территории города Володарска

для строительства сетей водопровода для водоснабжения р. п. Юганец.

2. Публичные слушания о проекте планировки и межевания территории города

Володарска для строительства сетей водопровода для водоснабжения р. п. Юганец считать

состоявшимися.

      3. Протокол публичных слушаний о проекте планировки и межевания территории города

Володарска для строительства сетей водопровода для водоснабжения р. п. Юганец

обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте города Володарска.

Председатель публичных слушаний                  _________________________ В. Н. Кочемаев

Секретарь  публичных слушаний                       _________________________ Сарычева Н. А.